
 

*13RB000124* 

 

Onderwerp: Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening gemeente 
Overbetuwe 2013 (1e wijziging) 
 
Ons kenmerk: 13RB000124 
 
Nr. 1 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 10 september 2013; 
 
gelezen het advies van de voorbereidende vergadering van 22 oktober 2013; 
 
gelet op artikel(en) 147 en 149 van de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 
vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 
Overbetuwe 2012: 
 
Artikel I Wijziging verordening 
Artikel 2:11, vierde lid wordt als volgt gewijzigd:  
 
Bestaande tekst Nieuwe tekst 

Artikel 2:11 (Omgevings)vergunning voor 
het aanleggen, beschadigen en veranderen 
van een weg 
 
(...) 
4. Het verbod geldt voorts niet voor zover in 

het daarin geregelde onderwerp wordt 
voorzien door het Wetboek van Strafrecht, 
de Wet beheer rijkswaterstaatswerken, de 
provinciale wegenverordening, de 
Waterschapskeur, de 
Telecommunicatiewet of de daarop 

gebaseerde Telecommunicatieverordening. 
 
(...) 

Artikel 2:11 (Omgevings)vergunning voor 
het aanleggen, beschadigen en veranderen 
van een weg 
 
(..) 
4. Het verbod geldt voorts niet voor zover in 

het daarin geregelde onderwerp wordt 
voorzien door het Wetboek van Strafrecht, 
de Wet beheer rijkswaterstaatswerken, de 
provinciale wegenverordening, de 
Waterschapskeur, de 
Telecommunicatiewet of de Algemene 
verordening ondergrondse 
infrastructuur. 

(...) 

 
 
Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 13 november 2013. 
 



 

*13RB000124* 

 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke 
verordening gemeente Overbetuwe 2013 (1e wijziging). 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 5 november 2013. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,      de voorzitter, 
 
 
 
A.J. van den Brink MBA.  drs A.S.F. van Asseldonk. 


